Sulla base della suddetta valutazione, gli importi relativi alle prestazioni professionali oggetto di
affidamento, soggetti a ribasso nei limiti di quanto disposto dall'art. 41, comma 15-quater, del
Codice, sono i seguenti:
• Progettazione di fattibilità tecnico-economica: € 28.285,84 (euro ventottomila duecento
ottantacinque/84), al netto di oneri previdenziali e assistenziali (4%) e non imponibile IVA ai sensi
dell'art. 9, primo comma, n. 6, del DPR n. 633/72 (codice N3.4);
• Progettazione esecutiva: € 36.832,21 (euro trentaseimila ottocento trentadue/21), al
netto di oneri previdenziali e assistenziali (4%) e non imponibile IVA ai sensi dell'art. 9, primo
comma, n. 6, del DPR n. 633/72 (codice N3.4);
• Direzione lavori (prestazione opzionale): € 31.696,06 (euro trentunomila seicento
novantasei/06), al netto di oneri previdenziali e assistenziali (4%) e non imponibile IVA ai sensi
dell'art. 9, primo comma, n. 6, del DPR n. 633/72 (codice N3.4);
• Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (prestazione opzionale): €
18.537,57 (euro diciottomila cinquecento trentasette/57), al netto di oneri previdenziali e
assistenziali (4%) e non imponibile IVA ai sensi dell'art. 9, primo comma, n. 6, del DPR n. 633/72
(codice N3.4).
È stato individuato come soggetto idoneo a svolgere le prestazioni professionali di cui sopra la

[...]

diretto delle prestazioni di cui sopra alla società CAVEA ENGINEERING S.r.l..
L'importo complessivo a base d'asta per l'affidamento delle prestazioni relative alla
Progettazione di fattibilità tecnico-economica e alla Progettazione esecutiva, comprensive di

Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, è pari ad € 65.118,05 (euro
sessantacinquemila centodiciotto/05), al netto di oneri previdenziali e assistenziali (4%) e non
imponibile IVA ai sensi dell'art. 9, primo comma, n. 6, del DPR n. 633/72 (codice N3.4).
Comprendendo le prestazioni opzionali di Direzione lavori e di Coordinamento della sicurezza in
fase di esecuzione e considerando che i costi per la sicurezza dovuti ai rischi da interferenze
sono stati valutati pari ad € 0,00 (euro zero/00), il valore globale stimato dell'appalto,
comprensivo degli oneri previdenziali e assistenziali (4%), è pari ad € 119.965,75 (euro
centodiciannovemila novecento sessantacinque/75), non imponibile IVA ai sensi dell'art. 9, primo
comma, n. 6, del DPR n. 633/72 (codice N3.4).
Al suddetto importo vengono inoltre aggiunti:
• € 6.511,80 (euro seimila cinquecento undici/80) per eventuali imprevisti (<10%
dell'importo a base d'asta),
• € 1.302,36 (euro mille trecentodue/36) per gli incentivi per funzioni tecniche, ai sensi
dell'art. 45 del Codice (2% dell'importo a base d'asta),
• € 35,00 (euro trentacinque/00) per il contributo ANAC da parte della stazione
appaltante, ai sensi della Delibera n. 598 del 30 dicembre 2024,
per un importo complessivo da quadro economico pari ad € 127.814,91 (euro
centoventisettemila ottocento quattordici/91), non imponibile IVA ai sensi dell'art. 9, primo
comma, n. 6, del DPR n. 633/72 (codice N3.4).
Dato atto che la prestazione in oggetto riveste interesse per l'Amministrazione e che la struttura
competente ha svolto regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità rispetto